1. Arch. Paris. : « annuere ». — 2. Arch. Paris. : « intentionem nostre ». — 3. In tractatu scil. edendo, de quo n° 1684. — 4. Arch. Vat. « concordie ». — 5. Si Universitas hic imprimis Petrum de Luna significasset, ut Bulaeus et post ipsum historici affirmant, difficile dictu esset, quare Universitas Paris., duobus mensibus elapsis, Petro de Luna in pontificem electo, minime turbata sit, immo speraverit, unionem perfectum iri. « Qui eum audierunt de hac materia loqui » speraverunt, « sub isto pacem oriri ecclesiae et assequi », testatur Johannes de Monstrolio (Martène-Durand, *Ampl. Coll.*, II, 1314). Tunc « il faisoit l'aigneau-Dieu », affirmat Simon de Cramaudo an. 1406; et Johannes Petit : « quand je oy dire, que Pierre de la Lune ... estoit eleu en pape, j'en eu singulière joie, pour ce que je luy avoie ouy preschier et approuver la voie de cession, en tant qu'il estoit legat en France » (Bourgeois du Chastenot, *Nouv. hist. du Concile de Constance*, Preuves, p. 216; 106). Jam an. 1398 Simon de Cramaudo asseruit : « gavisus fui dum (de Luna) fuit ad papatum assumptus, confidens quod per ipsum haberemus unionem in ecclesia eciam per cessionem » (Arch. Vat., arm. 54, n° 21, fol. 188). Si hoc verum est, quomodo Petrus de Luna iste « inimicus homo » esse potuit, in quem Universitas in epistola inclementer invehitur? Cur ne semel quidem postea harum malarum artium Petri meminit, sed potius (ipsum opprimendo) argumento usa est, cum ut legatum pro cessione fuisse (vid. n° 1673, not.) et spem dedisse ut ecclesiae paci restituendae sinceram navaret operam? Opinamur proinde, Universitatem in epistola non Petrum de Luna, sed camerarium papae cum suis sociis (vid. n° 1681) ut auctorem malarum artium habuisse, qui revera mense Martii, dum magistri de unione procuranda laborarunt, « superveit », cum Petrus de Luna jam per annum fere Parisiis stetisset. Fortasse Universitas erravit. Sane non raro vacillans *Rel. de Saint-Denys* Petrum de Luna semper primo loco affert. — 6. Vid. n<sup>um</sup> 1685. — 7. Arch. Paris. : « elisum ». — 8. Sic Arch. Paris.; alias : « impium ». — 9. Arch. Par. : « dissipacionem ». — 10. Primus qui hoc exegitavit, fuit ipse Clemens VII. Vid. praeterea infra *Addenda* ad n<sup>um</sup> 1681. — 11. Arch. Par. : « scriberetur ». Modi erant munera quae Parisios portavit, quibus imprimis duces Bituricens. corruptit. — 12. *Ibid.* : « excommunicavimus », et certe sensus esset acutior. — 13. *Ibid.* add. « quod ». — 14. *Ibid.* : « in ». — 15. Abhinc deest in Arch. Vat., ubi epistola inserta est litteris cardinalibus missis. — 16. Temporis nota ex Arch. Paris.